
 

 

 

 

 

 

わずか９日間という異例の夏休みを経て、２学期が始まりました。 

２学期も新型コロナウィルス感染症への対応が続くことになります。併せて

熱中症対策も重要です。保護者の皆様には、お子様の健康観察等引き続きご協

力くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

９／２４ 修学旅行説明会 16:00受付 16:10開始（６年保護者対象） 

９／３０ 就学時健診のため１２：４０ごろ下校（５年生は 14:30ごろ下校） 

１０／ ７ 研究授業のため１２：５０ごろ下校 

１０／２２ 社会見学（１年～５年） 

１０／３０・３１ 修学旅行（６年） 

         ６年のみ１１月２日は振替休業日 

１１／１４ 愛育会リサイクル活動（10:00～11:00） 

１１／１６・１７・１８・２０ 学校開放日 

１１／１７ 校内スポレク大会（低・中・高学年別） 

１１／２０ 校内スポレク大会予備日 

１１／２６ 校内マラソン大会、漢字博士試験 

１１／２７ 校内マラソン大会予備日 

１２／ ８ 和歌山県学力テスト（４・５年） 

１２／ ９ 研究授業のため１２：５０ごろ下校 

１２／２３ 個人懇談会（二者懇談） 

１２／２４ ２学期終業式 

 

※ これらの行事予定は、変更する場合があります。 

    （右側の記事をご参照ください） 

 

  

 

 

令和２年８月２０日 

山崎小学校 学校だより NO.５ 

 



１１月１６日・１７日・１８日・２０日の学校開放日について 

  新型コロナウィルス感染症の感染防止の観点から、教室での密を避けるた 

め、２学期も授業参観のめどが立っていません。 

そこで、上記の日を学校開放日といたしますので、授業のある時間帯にお 

子様の学級をご参観いただけたらと考えています。ご都合のよい日・時刻に 

お越しください。詳細は、１０月中旬ごろお知らせいたします。 

 

１１月１７日 校内スポレク大会について 

  今年度の運動会を秋頃に延期する予定でしたが、新型コロナウィルス感染 

症の収束が見込めないため、本年度の運動会は中止といたします。ご理解の 

ほどよろしくお願い申し上げます。 

運動会の代わりとして、低・中・高学年別にかけっこやレクリエーション 

種目等を楽しむ校内スポレク大会を実施します。日程は以下のとおりです。 

    低学年・・・１・２時間目 

    中学年・・・３・４時間目 

    高学年・・・５・６時間目 

  保護者の方はご観覧いただいて結構ですが、運 

動場での密を避けるため、各家庭１名とさせてい 

ただきます。また、保護者観覧席はありません。 

 ご協力よろしくお願い申し上げます。 

その他の行事予定について 

楽しい学校行事を相次いで中止する中、子どもたちが最も楽しみにしてい 

る社会見学・修学旅行だけは、何とか実施したいと考えています。見学先の 

感染予防対策を事前に確認するとともに、学校としても対策を万全に整えて 

まいります。詳細は後日お知らせいたします。 

 なお、これは現時点での判断ですので、感染の拡大状況によっては中止す 

る場合があることをお含みください。 

 校内マラソン大会については、実施予定日を一応設定していますが、現時 

点では延期または中止の可能性が高いと考えています。 


